
2022 年 1 月 7 日 

お客様各位 

かどや製油株式会社 

 

「かどやの胡麻白丸」自主回収のお詫びとお知らせ 

 

毎々格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社の通信販売商品「かどやの胡麻黒丸・胡麻白丸詰合せ」の「かどやの胡麻白丸（賞味期限 

2022 年 4 月 9 日）」におきまして、個包装に同封している乾燥剤が破損し、製品に付着した事例が確認

されました。 

乾燥剤の主成分の酸化カルシウムは食品添加物として認められており、食されても健康に影響を及ぼす

可能性は極めて低いと考えますが、万全を期して、自主回収いたします。 

つきましては、下記対象商品をご購入くださいましたお客様には弊社から個別に封書にてご連絡申し上

げます。お手元に当該商品がございましたら、商品の回収と交換の手続きを進めさせていただきたく存じ

ます。 

お客様には多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしますこと深くお詫び申し上げます。 

今後はより一層品質管理を徹底し、再発防止に努める所存でございますので、なにとぞご理解賜りますよ

う、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

1. 対象商品 

商品名：かどやの胡麻白丸  

対象ロット：22.4.9（賞味期限 2022 年 4 月 9 日） 

 

かどやの胡麻白丸 乾燥剤（正常） 

  

 

2. お問い合せ先 

  対象商品をご購入のお客様には弊社から個別にご連絡申し上げますが、お問い合せには以下の窓口

にて対応させていただきます。 

 

 

 

以上 

かどや製油株式会社 通信販売窓口 

0120-50-5526（通話料無料） 

受付時間 9：00～18：00（年末年始を除く） 


